令和５年１０月６日

契約担当官

航空自衛隊第１航空団

会計隊長 早川 雅貴 殿

特別重点調査結果報告書

標記のとおり、下記内容について報告する。

記

１ 該当契約

⑴ 工事件名：００１７０屋上防水及び外壁塗装工事

⑵ 公告日：令和５年６月１２日（月）

⑶ 開札日：令和５年７月２５日（火）

⑷ 参加資格：防衛省における一般競争参加資格のうち、「防水」で A、B 又は C 級、

「塗装」で A、B又は C級、又は「建築一式」で A、B、C又は D級の格付けを受

けた者

⑸ 参加業者：岡野建設（株）、（有）ウエルス、（株）ケーペック、（株）ひだまりサー

ビスの４社

⑹ 最低入札：岡野建設（株）

⑺ 予定価格：１３,６４０,０００―（税抜）

⑻ 基準価格：１２,３４７,０００―（予定価格の９０．５％）

⑼ 入札金額：７,９５０,０００―（予定価格の５８．３％）

２ 事情聴取

ア 日 時：令和５年１０月６日（金） ０９００～０９２０

  ※質疑応答：別紙１のとおり

イ 調査対象業者名等：岡野建設（株） 代表取締役 岡野 良隆

※添付書類（岡野建設（株）作成、特別重点調査関連書類）

３ 調査概要及び検討分析：別紙第２のとおり。

 以上、当該工事における特別重点調査項目について、対象業者作成の調査資料及び事

情聴取をしたところ、協力関係業者との信頼関係や企業努力、管理費等の施工の効率化

及び諸経費抑制の工夫が十分なされており、適正な内容なものと考える。

報告者

航空自衛隊第１航空団

契約班長 細山田 翼

上記について、特別重点調査を実施した結果、問題なしと判断する。

令和５年１０月６日

契約担当官

      航空自衛隊第１航空団

会計隊長 早川 雅貴